
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33610 Sexta-feira, 04 DE MAIO DE 2018 

PORTARIA N° 293 DE 26 DE ABRIL DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Of cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/180174.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, CLAUDIANE CANCIO BIA, Mat. 57214371/1, do cargo 
de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 16/08/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de Abril de 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração

Protocolo: 308060
PORTARIA N° 282 DE 26 DE ABRIL DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Of cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/177783.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, PAULA FRANCINETE ROMA VASCONCELOS, Mat. 
320196/2, do cargo de Professor Classe II, lotada na Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de Abril de 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 307877
PORTARIA N° 284 DE 26 DE ABRIL DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Of cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/177806.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, LETICIA HELENA DOS PRAZERES GUIMARAES, Mat. 
315494/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/03/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de Abril de 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 307881
PORTARIA N° 292 DE 26 DE ABRIL DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Of cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/180278.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ALINE PEREIRA DE SOUZA, Mat. 57212701/1, do 
cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 08/02/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de Abril de 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração

Protocolo: 308059

.

.

.

RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, por 
meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA 
Nº 0147/2017-GS/SEAD de 14/03/2017, publicada no D.O.E. nº 
33.336 de 20/03/2017, alterada pela PORTARIA Nº 774/2017-
GS/SEAD de 24/10/2017, publicada no D.O.E. nº 33.487 de 

27/10/2017, torna público o resultado da venda pelos meios 
“on line e presencial” de veículos no estado de recuperação e 
sucata, pertencentes a Órgãos da Administração Pública Esta-
dual, através do LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2018, realizado no dia 
18/04/2018, na Alça Viária, Km 01, nº 888, Marituba/PA, confor-
me valores de arremate abaixo mencionados:

LOTE ÓRGÃO MARCA/MODELO PLACA ANO RENAVAM
VALOR 

ARREMATE 
(R$)

1 SEDUC FIAT/PALIO FIRE JUL-5348 2003 812299108  R$           
1.200,00

2 SEDUC FIAT/PALIO FIRE JUV-3091 2005 847493210  R$           
1.900,00

4 PC MMC/L200 4X4 GL JVM-5247 2008 989715337  R$        
10.200,00

5 FASEPA FORD/ECOSPORT XLT JVH-9978 2007 938372416  R$           
5.600,00

7 LOTERPA FIAT/SIENA ELX FLEX JVH-7149 2005 867372311  R$        
11.600,00

8 PARATUR HONDA/CIVIC LX JUS-3150 2003 817542531  R$        
10.100,00

9 PC VW/PARATI 1.6 SURF JUR-5374 2008 971254940  R$           
4.000,00

10 PC VW/PARATI 1.6 SURF JUO-0364 2008 971234817  R$           
4.000,00

11 PC VW/PARATI 1.6 NSI-4627 2009 163889406  R$           
6.400,00

12 PC VW/PARATI 1.6 NSI-0137 2009 163657815  R$           
8.400,00

13 PC VW/PARATI 1.6 NSI-5597 2009 163913579  R$        
10.200,00

14 PC VW/PARATI 1.6 TITAN NSI-0087 2009 163656908  R$           
7.200,00

15 PC VW/PARATI 1.6 NSI-5217 2009 163901708  R$        
12.300,00

16 PC VW/PARATI 1.6 NSI-0537 2009 163668701  R$           
8.200,00

17 PC VW/PARATI 1.6 NSI-5557 2009 163912149  R$           
8.200,00

18 SUSIPE PEOGEOT/BOX MARIMARPOLIC JWD-6978 2007 947948716  R$        
12.100,00

19 SUSIPE PEOGEOT/BOX MARIMARPOLIC JWD-7788 2007 947968199  R$        
13.500,00

20 SUSIPE PEOGEOT/BOX MARIMARPOLIC JVV-2038 - -  R$           
7.100,00

21 SUSIPE PEOGEOT/BOX MARIMARPOLIC JVS-1107 2008 991596005  R$        
15.300,00

22 SUSIPE IVECO/DAILY45S14 GRANFUR NSQ-4316 2010 229562167  R$        
13.500,00

23 SUSIPE IVECO/DAILY45S14 GRANFUR NSQ-4286 - -  R$           
3.200,00

24 SUSIPE FIAT/DUCATO15 RONTANCELA OBW-6866 - -  R$           
3.300,00

25 SECULT VW/GOL MI JUQ-8150 1997 684972875  R$           
4.000,00

TOTAL ARRECADADO PELO GOVERNO DO ESTADO R$      
181.500,00

Belém, 02 de maio de 2018
 BRUNO MAGALHÃES
Presidente da Comissão de Leilão

Protocolo: 307997

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 066 de 03 de Maio de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Processo nº 2018/191944
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da 
Lei nº 5.810 de 24.01.94, a servidora MARIA DE FÁTIMA DO 
NASCIMENTO NUNES, matrícula nº 3151069/1, ocupante da 
função de Aux. de Oper. Informática “C”, Licença Prêmio, no 
período de 02.05.2018 a 30.06.2018, correspondente a 60 
(sessenta) dias, referente ao triênio de 10.11.2000 a 09.11.2003.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 307940

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 010/2018/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para realizar, sob demanda, serviços de 
acabamento gráf co, conforme especif cações constantes no 
Anexo II – Termo de Referência do Edital.
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/05/2018.
Hora da Abertura: 09:00 horas. (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925608 –  Imprensa Of cial Do Estado – IOE, localizada 
na Travessa do Chaco n.º 2271, Bairro: Marco – CEP: 66.093-
542 – Belém-Pará;
RECEBIMENTO DE PROPOSTA: A partir do dia 04/05/2018, no 
site do COMPRASNET.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do 
Governo Federal – COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.
gov.br, no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do 
Pará (COMPRAS PARÁ), no endereço www.compraspara.pa.gov.
br e no site da Imprensa Of cial do Estado no endereço www.
ioepa.com.br.
Belém (PA), 03 de Maio de 2018.
Luís Cláudio Rocha Lima
Presidente – IOE

Protocolo: 307950

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito por duplicidade,os Termos
Aditivos nºs 025;026;027 e 028/2017,publi-
cados no Diário Of cial nº 33584 de 23 de
março de 2018, do IASEP, protocolo nº
286699.

Protocolo: 307759

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 096 DE 27 DE ABRIL DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.


